股票代码：300237          股票简称：美晨生态        公告编号：2018-143

证券代码：112558         证券简称：17美晨01

山东美晨生态环境股份有限公司

关于筹划重大事项停牌期满申请继续停牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

为加快公司的战略布局，提升公司行业地位，积极推动公司汽车零部件板块

和园林板块业务的双轮驱动及扩张，山东美晨生态环境股份有限公司（以下简称：

“公司”或“美晨生态”）正在筹划重大事项。鉴于潍坊市国有资产监督管理委

员会下属公司潍坊市城市建设发展投资集团有限公司（以下简称：“潍坊城投”）

与公司控股股东张磊先生于2018年9月5日签署了《关于山东美晨生态环境股份有

限公司股份转让(暨战略合作)之协议》，张磊先生以协议转让的方式将其持有的

美晨生态股票无限售流通股 145,307,251 股（占公司总股数的 10%）转让给潍

坊城投，现潍坊城投看好公司强劲的发展前景，拟大比例战略入股美晨生态。目

前潍坊城投已与公司控股股东张磊先生及其一致行动人达成战略合作意向，公司

控股股东张磊先生及其一致行动人愿将其持有公司不超过20%的股权以协议转让

的方式转让给潍坊城投。本次股份转让可能导致公司实际控制人变更。经公司向

深圳证券交易所申请，公司股票（公司简称：美晨生态，股票代码：300237）自

2018年10月15日（星期一）开市起停牌。公司于2018年10月15日、19日相继披露

了《关于重大事项的停牌公告》（公告编号：2018-124）、《关于重大事项停牌

进展的公告》（公告编号：2018-140）。

为推动本次事项，战略投资方已聘请了财务顾问、律师事务所等中介机构启

动了对上市公司的尽职调查，目前，各中介机构现场尽调工作正在持续推进中，

上市公司也积极配合相关工作。同时，交易双方正就本次交易具体方案进行进一

步磋商，并就下一步工作安排进行部署。

因本次股份转让的意向受让方为国有企业，根据国有企业管理及相关国有资

产管理规定，涉及到的相关环节审批流程较长。公司已促请相关方尽快推进此事

项的各项工作，并将根据事项进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求及

时履行信息披露义务。

鉴于此次筹划重大事项停牌时间即将到期，且上述事项仍存在不确定性，为

维护广大投资者利益，避免对公司股价造成重大影响，根据《深圳证券交易所股

票上市规则》、《创业板信息披露业务备忘录第 22 号:上市公司停复牌业务》

等规则之规定，公司特向贵所申请公司股票（股票简称：美晨生态，股票代码：

300237）自2018年10月29日（星期一）上午开市起继续停牌，预计继续停牌时间

不超过10个交易日，待公司披露相关公告后复牌。敬请投资者关注巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）相关公告，并注意投资风险。

特此公告。

山东美晨生态环境股份有限公司

董事会

2018 年 10 月 26 日